
ПРИМЕР 12.2. Решење комуналног инспектора

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ГРАД БЕОГРАД
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Одељење за инспекцијске послове и
послове извршења
Одсек за комуналну инспекцију
Број: III.02-355- 11/2017
10.01.2017. године
М л а д е н о в а ц

На основу члана 192. Закона о општем управном поступку ("Сл. лист СРЈ" бр. 33/97 и 31/01
и "Сл.гласник РС" бр. 30/2010), члана 4. Одлуке о комуналној инспекцији ("Сл. лист града
Београда" бр. 18/92..., 11/05 и 29/14) и члана 61. став 1 тачка 1. Одлуке о комуналном реду ("Сл.
лист града Београда" бр. 10/11...61/15 и 75/16), комунални инспектор Одељења за комуналну
инспекцију Управе градске општине Младеновац доноси

Р Е Ш Е Њ Е
1.НАЛАЖЕ СЕ Петру Петровићу из Младеновца, ул. Девет Југовића бр.248  да у року од

7 (седам ) дана од дана пријема овог решења уреди простор око импровизованог објекта за сместај
огрева и алата, а који се налази у његовом дворишту на горе наведеној адреси,  да предметну
површину доведе у чисто и исправно стање,  као и да о свему поступљеном обавести овај орган,
под претњом администартивног извршења решења о чему ће бити донет посебан закључак уз
предузимање административно - казнених мера, (покретање прекршајног поступка).

2. Жалба против овог решења не одлаже његово извршење.
О б р а з л о ж е њ е

Комунални инспектор Одсека за комуналну инспекцију, Одељења за имспекцијске послове
и послове извршења , Управе градске општине Младеновац је у поступку инспекцијског надзора
над применом  Одлуке о комуналном реду ("Сл. лист града Београда" бр. 10/11..., 61/15 и 75/16), а
поступајући по пријави Павла Павловића из Младеновца, Ул. Девет Југовића бр.250, установио и
записнички констатовао дана 10.01.2017. године да  Петар Петровић из Младеновца, ул. Девет
Југовића бр.248, у свом дворишту, на горе наведеној адреси, има импровизован објекат за смештај
огрева,алата и сл.. Објекат је површине 20м2, а простор око објекта није у чистом и исправном
стању.

Чланом 4. став 1. Одлуке о  комуналном реду ("Сл. лист града Београда" бр. 10/11...61/15 и
75/16), прописано је између осталог, да је зграда објекат за смештај и чување робе и опреме, а
чланом 17. став 2. и 4. прописано је да се о уредном стању око зграде стара власник, односно
корисник зграде, тј. дужан је да уклања грађевински и други отпад како би простор око зграде био
у уредном стању.

Чланом 61. став 1. тачка 1. Одлуке о  комуналном реду прописано је да је комунални
инспектор у вршењу инспекцијског надзора овлашћен да нареди извршавање утврђених обавеза и
предузимање мера за отклањање недостатака.

Сачињавању записника је присуствовао пријављени Петровић Петар и на исти је изјавио
да када му дозволе временске прилике почистиће смеће..

Обзиром на утврђено чињенично стање, комунални инспектор Одсека за комуналну
инспекцију Одељења за имспекцијске послове и послове извршења Управе градске општине
Младеновац је донео одлуку као у диспозитиву.



Жалба против овог решења не одлаже његово извршење у смислу члана 221. став 2 а у
складу са чланом 131. став 1. тачка 4. Закона о општем управном поступку.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Секретаријату за инспекцијске послове Градске управе града Београда - Сектору за нормативне и
управно-надзорне послове у року од 15 дана од дана пријема решења.

Жалба се подноси преко Одељења за инспекцијске послове и послове извршења - Одсек за
комуналну инспекцију Управе градске општине Младеновац,  таксирана са 440,00 динара
административне таксе уплаћене на рачун број  840-742251-843-73 у корист буџета општине
Младеновац   са позивом на број 97  82-070 .

ДОСТАВИТИ:
1. Странкама
2. Архиви

КОМУНАЛНИ ИНСПЕКТОР

Иван  Ивановић


